390 *regni gravamina per ordinem intimando*

Tyronense regnum, cui membra principalia sunt recisa, postulat a domino dominantium omniumque terrenorum principe reparari, et per illum querit potentiam iugum reicere barbarorum per quem reges regnant et iustitia conservatur in terris, cui serviunt nationes et tribus, quem universe orbis provincie pertimescunt. Ego enim appellatione larga *rex*
395 dictus, per diminutionem regni et facti evidentiam possum *regulus* appellari quia ius rego circa maris litora quedam menia civitatum.

Pharao quidem cum exercitu suo Ierusalem obtinet, sacerdotium extirpat, sepulcrum Christi conculcat et in templo Domini extolluntur preconia Machometi; item Cesaream detinet, Iopem inhabitat, Bethleem possidet, Tabariam usurpat, Craccum habet et omnes
400 munitiones que sunt circa Jordanem et Ierico et a vallibus Hebron usque ad mare Galilee; retinet montes Gelboe atque Thabor usque ad mare Antiochenum et universas terras usque Tripolim et Ascalonam.

389-390 *Rogat et supplicat ... intimando*] M, om. P P² Tr, *Tironenx intimandi* Va

391 Tyronense] Tironense M Va, Tironensem P || cui] tui P

392 illum] illius M P P² Tr Va

395 evidentiam] evidentiare M || quia] quod Va, qui *Wight* || ius] iux M Va, vix *Wight*

396 maris litora] littora maris M || menia] metua P

397 extirpat] extirpavit M P Va

398 conculcat] conculcant Va || extolluntur] extolluntur M || Machometi]

Machometti M, Macometti P, Macomirti Va || Cesaream] Ceseream M, Cesariam P

399 Bethleem] Bethlem M, Bethleem Va || Craccum] M P Tr Va, Cracrum P²

400 que] qui *Wight* || Jordanem] Iordanis M P Va || Ierico] Iericho Va ||

Hebron] Ebron M P, Ebrom Va

401 Gelboe] Gelbor P || Thabor] Taboque M || Antiochenum] M Tr Va, Anthiochenum P, oceanum P²

402 Tripolim] Tripulim P || et Ascalonam] et Scalonam M P, Scalonam Va

Succurrat ergo Romanorum imperator, triumphator serenissimus et invictissimus,
Christiani nominis defensor, Cesar Augustus, augeat exercitum, veniat et properare
405 dignetur, quia Terram Sanctam liberabit a dominio Pharaonis et Babiloniam atque
Arabiam suo imperio subiugabit.

Responsiva imperatoris

Tyronensi regno compatimur ut debemus, peroptantes plurimum sibi succurrere in
presenti; sed oportet nos prius cum exercitu ingredi Romaniam, et reformata urbe
410 Constantinopolitana in Babiloniam veniemus, et in Damasci pomeriis tentoria
configentes effrenitates domabimus barbarorum.

*Rex Castellanus rogat imperatorem ut non debeat prebere iuvamen regi Navarre qui
Miramominin fidelitatem iuravit*

Supplantator Christiane religionis rex Navarre, qui Miramominin de Maroch regi
415 Saracenorum fidelitatem iuravit et fecit hominum, ab imperiali, ut dicitur, Maiestate
contra nos auxilium imploravit. Nunc autem Celsitudinem vestram attentius deprecamur
ut nullum sibi prebeatis auxilium vel favorem, quia in eum tamquam in vere fidei
corruptorem proposuimus acrius vindicare.

405 Babiloniam] Babilonia P

407 *Responsiva imperatoris*] M Va, om. P P² Tr

408 Tyronensi] Tironensi P Va, Ironensi M || sibi] om. *Wight*

409 cum] eum *Wight*

410 Constantinopolitana] Constantinopolitanam P || veniemus] vetuemus P

411 configentes] configetes P

412-413 *Rex Castellanus ... iuravit*] M Va, om. P Tr, *ne debeat Miramomilino* P²

414 rex] res || Maroch] Morroch M P, Moroch Va

415 fidelitatem] fidelitate *Wight* || hominum] hominum P

416 vestram] nostram P

Responsiva imperatoris

420 De guerra que vertitur inter vos et regem Navarre dolemus quoniam utrumque sicut
amicum diligimus specialem; unde neutram partem duximus confovendam.

*Precipit imperator duci Austrie ut veniat respondere de offensis quas intulit duci
Carinthie*

425 Cum nuper Herbipoli haberemus curiam generalem, dux Baguarie te coram nobis et
universis principibus accusavit asserens quod contra inhibitionem generalis edicti
exercitum contra ducem Carinthie congregasti, et ita ducatum suum ingrediens aliquot
castella et villas plurimas combussisti. Tue igitur strenuitati precipiendo mandamus
quatinus in proximo purificationis festo te nostro non differas conspectui presentare ad
respondendum de omnibus que tibi voluerit obicere de predictis.

430 *Responsiva ducis Austrie*

Accusatoris aculeus transfiget inania proferentem et veritatis gladius falsitatis velamenta
rescindet, et cum accusanti per verba oris sui manifestissime concludetur inter illos

418 *Responsiva imperatoris*] M Va P², om. P Tr

419 De] e M

420 specialem] speciale Wight || neutram] neutramque Wight

421-422 *Precipit imperator ... duci Carinthie*] P², om. P Tr, *Turinchie Va, de duci
Austrie respondere paratus M*

424 Baguarie] Baguarie M, Baugarie P Va

425 generalis] generalem Wight || Carinthie] Carinthe M

427 castella] castellas Wight || combussisti] comberusisti M || tue] et tue Va ||
precipiendo mandamus] mandamus precipiendo Va

428 non] om. Wight || differas] differatur P

429 de omnibus] omnibus M P || voluerit] volunt Wight || de predictis] de
predicasque M

430 *Responsiva ducis Austrie*] M P², † Va, om. P Tr

432 rescindet] resindet P, rescindit Wight || oris] honoris M || sui] fui Wight

patietur pudorem coram quibus aperta presumpsit mendacia promulgare; sicque in termino a vestra Maiestate prefixo clarius apparebit qualiter dux Baguarie baguarabit.

435 *Significat dux Austriae imperatori quod quando erat in servitio eius dux Carinthie cum duce Baguarie eum offendit, unde rogat ut puniatur*

Ex parte Serenitatis vestre mihi VI idus Aprilis iniunxit archiepiscopus Maguntinus quod cum ingenti exercitu contra ducem Boemie inimicum Romani imperii properarem; quod fideliter peragendo terram predicti ducis intravi, castella et villas circa plagas orientales undique destruendo. Cum autem sic in vestro servitio permanerem, ecce dux Baguarie cum duce Carinthie non cum parva militum multitudine Austriam ingredients, Australibus damna plurima intulerunt quia non invenerunt milites vel aliquos pugnatores. Verum quia hoc actum esse dignoscitur contra imperialis Maiestatis honorem, vestram confidentius deprecor Celsitudinem quatinus eorum presumptionem taliter puniatis quod cuncti qui audient similia facere pertimescant.

Precipit imperator illis ducibus ut satisfaciant illi duci de iniuriis et damnis

Grave gerimus et molestum quod illustrem ducem Austriae consanguineum et fidelem

433 aperta] aperte Va

434 Baguarie] Baguarrie M, Baugarie Va

435-436 *Significat dux Austriae ... ut puniatur*] M Va, om. P Tr, *Austriae Baguarie* P²

437 mihi] in Va || archiepiscopus] archiepiscopc Va

438 ingenti exercitu] vigenti exercitii *Wight* || ducem] ducere P || Boemie]

Deoemie P

439 castella] castellas *Wight*

440 vestro] nostro P || ecce] et ecce M P Va

441 Baguarie] Baguarrie M, Baugarie Va || Carinthie] Carinthy M Va

442 vel] om. P

443 aliquos] aliquo *Wight* || verum quia] verumque M || hoc] om. P

446 *Precipit imperator ... et damnis*] M, om. P Tr, *sibi illatis* add. P², † Va

447 Grave] Rave M

nostrum dum in imperii servitio consisteret offendistis, et quia hoc actum esse
dignoscitur contra imperialis Maiestatis honorem vobis sub pena ducatus et honoris
450 precipimus quatinus ei tam de iniuriis quam de damnis illatis iuxta suum arbitrium
satisfacere procuretis; alioquin excessum vestrum taliter puniemus quod
cuncti qui audient similia facere pertimescent.

Querit dux Austriae suffragium ab imperatore contra regem Ungarie

Toti est imperio manifestum qualiter H. rex Ungarorum fratrem suum A. ceperit et
455 incarceraverit absque causa; quare divina ultio ipsum regem post unius anni spatium
subitanea fecit morte perire, unde post illius decessum Andreas a regni principibus
coronatur et regina subplantatoris uxor ad me fugit in Austriam cum parvulo coronato
qui post parvum temporis spatium diem clausit extremum.
Nunc autem rex Andreas per universam Ungariam, Pannoniam, Dalmatiam, Chroatiam,
460 Stramecham atque Sarviam generale fecit edictum ut omnes et singuli occasione regine
quam recepi contra me debeant arma movere et ducatus meos undique devastare.
Non prodest mihi consanguinitatis vinculum quo mihi est astrictus, non recordatur

448 in] *om.* *Wight*

451 satisfacere] *sasfacere Va*

452 pertimescent] *pertimescant Va, pertiment Wight*

453 *Querit dux Austriae suffragium ab imperatore contra regem Ungarie]* *M, om. P,*
ab imperatore suffragium P², ab imperator Va

454 Toti] *M P Tr Va, Non P² || rex] res P*

456 fecit] *facit Wight*

458 post] *potest P || temporis] inperiis P*

459 rex] *res M P || Andreas] om. Va || Pannoniam] Pantiomam P || Dalmatiam]*
et Salmatiam P|| Chroatiam] Croatiam M, Crhoatiam P

460 Stramecham] *M P Va, Strameccham P² Tr || generale] generaliter P, generalem*
Wight

461 ducatus] *ducat P*

462 quo mihi] *quo modo Va*

servitii quod sibi contuli eo tempore quo frater suus eum de regno reiecit et terram
meam propter illum ex maiori parte destruxit. Volenti demum retribuere mihi mala pro
465 bonis, spero per imperialem suffragium sibi viriliter obviare. Quare vestre supplico
Maiestati quatinus universis principibus Alamannie iniungatis ut in meum auxilium
taliter venire procurent quod silvestres cum pudore valeam reicere nationes.

Precipit imperator principibus Alamannie ut succurrant duci Austrie

Cum ducem Austrie ratione proxime consanguinitatis pre ceteris Alamannie principibus
470 diligamus, decet nos ei nostrum suffragium propensius impendere tempore oportuno.
Rex quidem Ungarie, qui eum tam iure collati servitii quam intuitu parentele diligere
teneretur, contra ipsum absque causa rationabili preparat exercitum generalem; cuius rei
causa strenuitati vestre mandamus sub fidelitatis vinculo districtius iniungentes ut
congregata multitudine militum sibi cum postulaverit succurratis.

475 *Conqueritur Salçbrugensis archiepiscopus imperatori de duce Austrie*

Salçbrugensis archiepiscopatus, qui ex imperatoris largitionibus hactenus largissimis
possessionibus reflorabat, a duce Austrie tot iniuriis assidue pregravatur quod Maiestati

463 quo] *om.* P || reiecit] eiecit Va, reicit *Wight*

464 ex maiori] pro maiori M || parte] *om.* P || volenti] volenti *Wight* || mihi]
om. Va

465 imperiale] imperialem P

468 *Precipit imperator ... duci Austrie]* M Va, *om.* P Tr, *ducibus Alamannie* P²

469 Cum] Um M

472 causa] *om.* P

475 *Conqueritur Salçbrugensis archiepiscopus imperatori de duce Austrie]* M P², *om.*
P Tr, † Va

476 Salçbrugensis] Calçbrangansis M, Salcebrugensis P, Salceburgensis Va ||
imperatoris] imperatorum M P

477 reflorabat] eflorabat P || Austrie] Astrie M || pregravatur] pergravatur *Wight*

vestre non potest in aliquo deservire. Antecessores nempe mei sibi feudum
amplissimum contulerunt, sed ipse tiranniçando latius laxat habenas, quia plura preter
480 concessa usurpat et fidelitatem nobis iurare denegat consuetam. Ad vos igitur qui estis
princeps principum et principalis ecclesie Salçbrugensis patronus recurro, humiliter
supplicando quatinus ei precipere dignemini ut usurpata dimittat et mihi ratione feudi
more suorum antecessorum fidelitatem facere non retardet.